
 
 

 Consorzio Servizi Val Cavallina            
  

 
 
 
 
Oggetto: Variazione ente erogatore buono sociale a favore di M.E. di 

Gorlago.- 
              
                                    Il Responsabile del Servizio 
 
CONSIDERATO CHE: 
- tra i servizi delegati al Consorzio Servizi Val Cavallina ci sono anche i servizi sociali 

di cui al Piano di Zona Ambito Val Cavallina, in attuazione della L. 328/2000; 
- fra i diversi interventi da attuare per l’applicazione della L. 328/2000, il P.D.Z. prevede 

anche l’erogazione di titoli sociali a favore di soggetti in condizione di fragilità sociale 
per la fruizione di servizi semiresidenziali del territorio della Val Cavallina; 

 
VISTO l’avviso pubblico per l’erogazione delle prestazioni previste dal  
fondo non autosufficienza - misura B2 anno 2023 -  DGR XII/1669 del 28/12/2023 - DGR 
XII/2033 del 18/03/2024 e successive modifiche e integrazioni approvato dall’Assemblea 
dei Sindaci del Ambito Territoriale della Val Cavallina; 
 
CONSIDERATO CHE: 
• con determinazione n. 235/SS del Responsabile dei Servizi Sociali del 27.07.2024 si è 

proceduto ad impegnare la somma di € 2.078,50 a favore di  M.E. residente a Gorlago 
per buono sociale mensile assistente personale che prevede l’erogazione di prestazioni 
domiciliari nei giorni feriali da parte Cooperativa Sociale Dolce tramite asa; 

• la famiglia della signora M.E. ha chiesto come da ns. prot. 1378/2025 di poter cambiare 
l’ente erogatore del buono sociale passando dalla Cooperativa Sociale Dolce alla 
Cooperativa Sociale P.a.e.s.e.; 

• alla data del 28.02.2025 la signora aveva già usufruito di prestazioni per un totale di € 
779,45; 
 

VISTI 
- il vigente Statuto del Consorzio; 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- il Piano di Zona Val Cavallina per il triennio 2025/2027; 
- il Decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 2594 del 13 maggio 2022; 
   

 
DETERMINA 

 
DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI PROCEDERE alla variazione dell’ente erogatore per il buono sociale mensile per 
assistente personale che prevede l’erogazione di prestazioni domiciliari nei giorni feriali 
a favore della sig.ra M.E. di Gorlago passando dalla Cooperativa Sociale Dolce alla 
Cooperativa Sociale P.a.e.s.e.; 

Determinazione n. 122/SS del 04/03/2025 



 
 

 
 

DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Cooperativa Sociale 
P.a.e.s.e. tramite piattaforma dedicata (DURC online); 

 
DI DARE atto che la somma di € 1.299,05 risulta già impegnata alla gestione residui del 
capitolo 11040301; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione delle spese ed all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento, nell’ambito della spesa autorizzata, previa presentazione di fattura, da parte 
della Cooperativa Sociale P.a.e.s.e., verifica della regolarità delle prestazioni effettuate o 
verifica dei requisiti da parte dei percettori. 
 
                                
 
                                             
    Il Responsabile del Servizio 
                                                                             F.to Gamba dott. Benvenuto 
    
  
 



 
 

 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli 
articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione    
             f.to Benvenuto Gamba  

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio in 
data 30 aprile 2025 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
       
                    
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 


